
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМ0 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авьшы,42319

тел.: Г8-84348̂  2-3ГОР, факс: ('8-84348') 2-20-22, с111811та@Шаг.ш

Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы Советы 

КАРАРы

2019 елныц 12 сентябреннэн №52-317

«Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43-250 
номерлы "Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2019 елга Мэм 2020 Иэм 2021 елларга план 

чорына бюджеты турында" гы карарына узгэрешлэр керту турында»

Яца Чишмэ муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рэисе Л. Л. Завалишинаныц 
«Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43 -250 номерлы 
«Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2019 елга Ьэм 2020 Иэм 2021 елларга План чорына 
бюджеты турында» гы карарына узгэрешлэр керту турында'Ты мэгьлуматын тыцлаганнан 
Иэм фикер алышканнан соц, Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советы

КАРАР БИР0:

1. Яца Чишмэ муниципаль район Советыныц 13.12.2018 ел, № 43-250 «Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 2019 елга 1пэм 2020 Мэм 2021 елларга план чорына бюджеты 
турында» гы карарына тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1. 1 пунктныц 1 булегендэ «514 630,3» саннарын " 514 630,3” санына 
алмаштырырга»;

1.2. 1 пунктныц 2 булегендэ «507 482,0» саннарын " 510 745,1” санына 
алмаштырырга»;

1.3. 1 пунктныц 3 булеген яца редакциядэ бэян итэргэ:
«3) Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районыныц бюджет профициты 

«5179,3 мец сум» тэшкил итэ;
1.4. Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43-250 

номерлы «Яца Чишмэ муниципаль районыныц 2019 елга Ьэм 2020 Иэм 2021 елларга план 
чорына бюджеты турында " карарына 1 нче Кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ 
(кушымта итеп бирелэ).

1.4. Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43- 
250 номерлы «2019 елга Ьэм 2020 Иэм 2021 елларга план чорына Яца Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты турында» карарына “2019 елга Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц фаразланган керемнэре кулэме” 
турындагы 2 нче Кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).

1.5. Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43-250 
номерлы «2019 елга Мэм 2020 Ьэм 2021 елларга план чорына Яца Чишмэ муниципаль 
районы бюджеты турында» карарына “2019 елга Татарстан Республикасы Яца Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы” турындагы 7 нче 
Кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).

1.6. . Яца Чишмэ муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэге 43-250 
номерлы «2019 елга Мэм 2020 Иэм 2021 елларга план чорына Яца Чишмэ муниципаль



районы бюджеты турында» карарына 9 нчы номёрлы “2019 елга бюджет чыгымнары 
классификациясенед булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре 
теркемнэре буенча Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц 
бюджет ассигнованиелэрен булу” Кушымтасын я^а редакциядэ бэян итерге (кушымта 
итеп бирелэ).

2. Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районыныц 2019 елныд 1 нче 
гыйнварына калган 422,6 мед сум кулэмендэге акчаларныд элеге карарга кушымта 
нигезендэ буленуен расларга (кушымта итеп бирелэ).

3. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ «Татарстан 
Республикасыныд хокукый мэгълумат рэсми порталында» Ийрз://ргауо.1а1аг81ап.ги Нэм 
Татарстан Республикасы Яда Чишмэ муниципаль районыныд рэсми сайтында 
11йр://по^о811ез11т 1П8к.Шат8{ап.ги бастырырга (халыкка игълан итэргэ).

3. Элеге карарныд утэлешен тикшеруне Татарстан Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы Советыныд бюджет, салым 11эм финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенэ йеклэргэ.

Яда Чишмэ муниципаль районы 
Башлыгы В.М.Козлов



Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц 13.12.2018 
№ 43-250 карарына 
1 нче кушымта
(Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советы карарларыныц 
2019 елныц 5 марты №47-265 
2019 елныц 18 апреле №48-274 
2019 елныц 5 июле №50-298 
2019 елныц 12 сентябре № 52-317 
редакциясендэ)

2019 елга Иэм 2020, 2021 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яда Чишмэ 
муниципаль районы бюджеты дефицитын финанслау чыганаклары

Мец
сумнарда

Курсэткеч коды Курсэткеч атамасы 2019 2020 2021

01 00 00 00 00 0000 ООО

01 05 00 00 00 0000 ООО

01 03 00 00 00 0000 ООО

01 03 01 00 00 0000 710

01 03 01 00 05 0000 710

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 05 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

Бюджет дефицитларыныц 
эчке финанслау 
чыганаклары
Бюджет акчаларын исэпкэ 
алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту 
Бюджет кредитлары 
Россия Федерациясе 
бюджет системасыныц 
башка бюджетларыннан 
бюджет кредитлары 
Муниципаль районнар 
бюджетлары тарафыннан 
Россия Федерациясе 
бюджет системасыныц 
башка бюджетларыннан 
бюджет кредитлары 
Башка калган бюджет 
акчаларыныц кулэмен 
арттыру
Башка калган бюджет 
акчаларыныц кулэмен 
арттыру
Башка калган бюджет 
акчаларыныц кулэмен 
кимету

5 179,3 0,00

0,00
11 930,00
-11 930,00 0,00

-11 930,00 0,00

-11 930,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

517 495,8 457181,20 453032,08

517 495,8 457181,20 453032,08

-522 675,1 457181,20 -453032,08



Башка калган бюджет 
акчаларыныд кулэмен

01 05 02 01 05 0000 610 Кимету -522 675,1 457181,20 -453032,08

Барлык чыганаклардан 17 109,3 0,00 0,00



Татарстан Республикасы Яда 
Чишмэ муниципаль районы 
Советыныд 13.12.2018 
№ 43-250 карарына 
2 нче кушымта
(Яда Чишмэ муниципаль районы 
Советы карарларыныд 
2019 елныд 5 марты №47-265 
2019 елныд 18 апреле №48-274 
2019 елныд 5 июле №50-298 
2019 елныд 12 сентябре № 52-317 
редакциясендэ)

2019 елга Яда Чишмэ муниципаль районы бюджетыныд фаразланган
керемнэре кулэме

Курсэткеч атамасы Керем коды 2019 ел
Салым Иэм салым булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 ООО 99 330,50
ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНЭР 1 01 00000 00 0000 110 66125,60
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 66125,60
Физик затлар кеременэ, Россия 
Федерациясе Салым кодексыныд 227, 
227 (1) Ьэм 228 статьялары нигезендэ 
аларга карата салым исэплэу Мэм тулэу 
гамэлгэ ашырыла торган керемнэрдэн 
кала, салым агенты чыганагы булып 
торган керемнэр булган салым

1 01 02010 01 1000 110 66125,60

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ САТЫЛА ТОРГАН 
ТОВАРЛАРГА (ЭШ, ХЕЗМЭТ 
КУРСЭТУЛЭРГЭ) САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 ООО 14400,00

Акцизлар тулэудэн керемнэр 1 03 02200 01 0000 110 14400,00
ГОМУМИ КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 ООО 7331,90
Салым салуныд гадилэштерелгэн 
системасын куллануга бэйле рэвештэ 
алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 2163,90

Эшчэнлекнед аерым терлэре ечен 
йеклэнгэн керемгэ бердэм салым 1 05 02000 02 0000 110 4872,50

Бердэм авыл ху>калыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 250,50
Муниципаль районнарныд бюджетларына 
керэ торган салым салуныд патент 
системасын куллануга бэйле рэвештэ 
алына торган салым кулэме

1 05 04020 02 0000 110 45,00

ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 ООО 1527,00



Гомуми юрисдикция судларында, 
ж;0М0гать судьялары тарафыннан карала 
торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы 
(Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш)_______  ________

1 08 03010 01 1000 110 1527,00

ДЭУЛЭТ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТЭГЕ м е л кэ тн Е  
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРГЭН КЕРЕМНЭР

1 11 00000 00 0000 ООО 7737,00

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл 
>и:ирлекл0ре чиклэрендэ урнашкан >кир 
кишэрлеклэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук курсэтелгэн ж;ир кишэрлеклэрен 
арендалау шартнамэлэрен тезу хокукын 
сатудан кергэн акчалар

1 11 05013 05 0000 120 6000,00

Аренда тулэве рэвешендэ алына торган 
керемнэр, шулай ук муниципаль 
районнар милкендэге >кирлэр ечен 
аренда шартнамэлэрен тезу хокукын 
сатудан алынган акчалар (муниципаль 
бюджет Ьэм автоном учреждениелэрнец 
ж;ир кишэрлеклэреннэн тыш)___________

1 11 05025 05 0000 120 1400,00

Муниципаль районнар белэн идарэ иту 
органнарыныц оператив идарэсендэ Иэм 
алар тезегэн учреждениелэрдэге 
мелкэтне арендага бирудэн кергэн 
керемнэр (муниципаль бюджет Ьэм 
автоном учреждениелэр мелкэтеннэн 
тыш) ______________ _______________

1 11 05035 05 0000 120 337,00

Табигый ресурслардан файдаланган ечен 
тулэулэр 1 12 00000 00 0000 000 416,00

Атмосфера Иавасына стационар 
объектлар тарафыннан пычраткыч 
матдэлэр чыгарган ечен тулэу

1 12 01010 01 6000 120 110,00

Су объектларына пычраткыч матдэлэр 
ташлаган ечен тулэу 1 12 01030 01 6000 120 100,00

Ж^итештеру Иэм куллану калдыкларын 
урнаштыру ечен тулэу_______________ 1 12 01040 01 6000 120 206,00

Тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн Иэм 
дэулэт чыгымнарын компенсациялэудэн 

кергэн керемнэр
1 13 00000 00 0000 ООО 250,0



Муниципаль районнар мелкэтен 
эксплуатациялэугэ бэйле тотылган 

чыгымнарны каплау тэртибендэ бирелэ 
торган керемнэр

1 13 02065 05 0000 130 250,0

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ булган 
>кир кишэрлеклэрен сатудан керемнэр 

(бюджет Иэм автоном 
учреждениелэрдэге ж;ир 
кишэрлеклэреннэн тыш)

1 14 00000 00 0000 000 695,00

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм авыл 
>и:ирлеклэре чиклэрендэ урнашкан >кир 
кишэрлеклэрен сатудан кергэн табыш

1 14 06013 10 0000 430 500,00

Муниципаль районнар милкендэге башка 
мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм 
автоном учреждениелэр, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиелэр, шул 
исэптэн казна учреждениелэре 

мелкэтеннэн тыш) сатудан алынган 
керемнэр (элеге мелкэт буенча теп 

чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ)

1 14 02053 05 0000 410 195,00

Штрафлар, санкциялэр, зыянны 
тулэттеру 1 16 00000 00 0000 ООО 848,00

0йлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэге 
законнарны бозган ечен акчалата 

тулэтулэр (штрафлар)
1 16 25050 01 6000 140 11,00

Жу\р закончалыгын бозган ечен акчалата 
тулэтулэр (штрафлар) 1 16 25060 01 6000 140 25,00

Кешенец санитар-эпидемиологик 
иминлеген Ьэм кулланучылар хокукларын 

яклау елкэсендэге законнарны бозган 
ечен акчалата тулэтулэр (штрафлар) 1 16 28000 01 0000 140 218,00

Салымнар Иэм >кыемнар турындагы 
законнарны бозган ечен Россия 

Федерациясе Салым Кодексыныц 116, 
118, 1191 статьяларында, 120 статьяныц 
1 Мэм 2 пунктларында каралган акчалата 

тулэтулэр (штрафлар), 125, 126, 128, 129, 
1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

статьялары нигезендэ тулэтулэр, шулай 
ук аларны кире кайтару Россия 

Федерациясе Салым Кодексыныц элегрэк

1 16 03010 01 6000 140 35,00



гамэлдэ булган 117 статьясы нигезендэ 
гамэлгэ ашырыла торган штрафлар

Этил спирты, алкогольле, спиртлы 
продукция >1̂ итештеруне Иэм эйлэнешен 

дэулэти жайга салу елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен 

акчалата тулэтулэр (штрафлар)

1 16 08010 01 6000 140 25,00

Ж^инаять кылуда гаепле затлардан 
тулэтелэ торган акчалата тулэтулэр 

(штрафлар) Иэм муниципаль районнар 
бюджетларына кучерелэ торган мелкэткэ 
китергэн зыянны тулэттеру (штрафлар) 

булган башка сум мал ар________

1 16 21050 05 6000 140 41,00

Муниципаль районнар бюджетларына 
кучерелэ торган зыянны тулэтудэн 

(штрафлардан) [пэм башка суммалардан 
._______ башка керемнэр __________

1 16 90050 05 0000 140 384,00

Муниципаль районнар ихтыяжлары ечен, 
дэулэт Иэм муниципаль ихтыяжларны 
тээмин иту ечен товарлар, эшлэр, хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу елкэсендэ 
контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)_________

1 16 33050 05 6000 140 28,00

Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе кодексыныд 20.25 
статьясында каралган административ 
хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) ______

1 16 43000 01 6000 140 81,00

Тулэусез керемнэр 2 00 00000 00 0000 ООО 418 165,3

Россия Федерациясе бюджет 
системасыныд башка бюджетларыннан 
тулэусез керемнэр

2 02 00000 00 0000 ООО 418 165,3

Россия Федерациясе субъектлары Иэм 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
дотациялэр (бюджетара субсидиялэр)

2 02 01000 00 0000 ООО 10 795,30

Муниципаль районнарныд бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотация 2 02 15001 05 0000 150 10 795,30

Россия Федерациясе субъектлары Ьэм 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара субсидиялэр)

202 02000 00 0000 150 247 470,1

Муниципаль районнарныд бюджетларына 
башка субсидиялэр 2 02 29999 05 0000 150 242 076,6

Мэдэният тармагына ярдэм итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына 

Субсидия
2 02 25519 05 0000 150 158,2



Авыл территориялэрен тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга Субсидия 2 02 25567 05 0000 150 5 235, 3

Россия Федерациясе субъектлары Иэм 
муниципаль берэмлеклер бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 03000 00 0000 150 126 925,5

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000 150 1425,70

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына тапшырыла торган 
вэкалэтлэрне утэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000150 115 302,0

Опекун гаилэсендэ 11эм тэрбиягэ алган 
гаилэдэ баланы карап тоту ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр, шулай ук тэрбиягэ бала 
алган ата-анага тиешле кызыксындыру 
чарасы

2 02 30027 05 0000 150 9 257,5

Гражданлык хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алуга бюджетларга 
субвенциялэр

2 02 35930 05 0000 150 937,8

Федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) буенча 
субвенциялэр

2 02 35120 05 0000 150 2,5

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 32974,4
Опекун гаилэсендэ Нэм тэрбиягэ алган 
гаилэдэ баланы карап тоту ечен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр, шулай ук тэрбиягэ бала 
алган ата-анага тиешле кызыксындыру 
чарасы

2 02 40014 05 0000 150 4 897,1

Гражданлык хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алуга бюджетларга 
субвенциялэр

2 02 45160 05 0000 150 27207,3

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар

2 02 49999 05 0000 150 870,0

Барлык керемнэр: 517 495,8



Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц 13.12.2018 
№ 43-250 карарына 
7 нче кушымта
(Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советы карарларыныц 
2019 елныц 5 марты №47-265 
2019 елныц 18 апреле №48-274 
2019 елныц 5 июле №50-298 
2019 елныц 12 сентябре № 52-317 

редакциясендэ)

2019 елга Яца Чишмэ муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство
структурасы

Исеме Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР 2019 елга 

сум
Жу1р Иэм мелкэт 

менэсэбэтлэре палатасы 165 2255,90

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 165 01 2255,90
Башка гомумдэулэт чыгымнары 165 01 13 2255,90

Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре 165 01 13 9900000000 2255,90

Узэк аппарат 165 01 13 9900002040 2153,80
Дэулэт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 1326,90

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

165 01 13 9900002040 200 825,40

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 165 01 13 9900002040 800 1,50

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 165 01 13 9900002950 800 102,10

Финанс бюджет палатасы 300 38402,20

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 300 01 5123,80

Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Мэм финанс 

(финанс-бюджет) кузэтчелек 
органнары эшчэнлеген тээмин 

иту

300 01 06 3888,50



Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре 300 01 06 9900000000 3888,50

Узэк аппарат 300 01 06 9900002040 3888,50
Дэулэт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

300 01 06 9900002040 100 3033,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>н;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

300 01 06 9900002040 200 851,70

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 300 01 06 9900002040 800 3

Башка томумдэулэт 
мэсьэлэлэре 300 01 13 1235,30

Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре 300 01 13 9900000000 1,00

Оешмалар Иэм ж;ир салымы 
ечен салым тулэу 300 01 13 9900002950 1,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 300 01 13 9900002950 800 1,00

башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

трансфертлар

300 01 13 9900025151 1234,30

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 01 13 9900025151 500 1234,30

Милли икътисад 300 04 8370,40
Авыл хуж;алыгы Ьэм 

балыкчылык 300 04 05 1296,00

Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн 

гражданнарга узара салым 
акчаларын ж;элеп итеп 

>кирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар

300 04 05 9900025141 80,00

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 04 05 9900025141 500 80,00

башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэти>кэсендэ
300 04 05 9900025151 1216,00



барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен 

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара 
  трансфертлар

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 04 05 9900025151 500 1216,00

Су хуж;алыгы 300 04 06 80,00
Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн 
гражданнарга узара салым 

акчаларын жэлеп итеп 
ж;ирлеклэр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 
________трансфертлар________

300 04 06 9900025141 80,00

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 04 06 9900025141 500 80,00

Юл хуж;алыгы(юл фондлары) 300 04 09 6994,40
Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн 
гражданнарга узара салым 

акчаларын жэлеп итеп 
ж;ирлеклэр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 
________трансфертлар________

300 04 09 9900025141 5494,40

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 04 09 9900025141 500 5494,40

Авыл жирлеклэренэ грантлар 300 04 09 9900025191 1500,00
Башка бюджетара 

трансфертлар 300 04 09 9900025191 500 1500,00

Т о р а к - коммуналь хужалык 300 05 8701,10

Торак хужалыгы 300 05 01 5,00

башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

трансфертлар________

300 05 01 9900025151 5,00

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 05 01 9900025151 500 5,00

Коммуналь хужалык 300 05 02 1960,20
Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн 
гражданнарга узара салым

300 05 02 9900025141 1721,00



акчаларын >к0леп итеп 
ж;ирлекл0р бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 
  трансфертлар_______

Башка бюджетара 
трансфертлар _ 300 05 02 9900025141 500 1721,00

башка дэр0>}<;0Д0ге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэти>к0сенд0 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

  трансфертлар_______

300 05 02 9900025151 239,20

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 05 02 9900025151 500 239,20

Тезеклэнднеру 300 05 03 6735,90
Узмэшгульлек 300 05 03 9900025131 12,10

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 05 03 9900025131 500 12,10

Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн 

гражданнарга узара салым 
акчаларын >ц0леп итеп 

Жирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар________

300 05 03 9900025141 4770,00

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 05 03 9900025141 500 4770,00

башка д0рэ>1̂0Д0ге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

________трансфертлар________

300 05 03 9900025151 453,80

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 05 03 9900025151 500 453,80

Авыл >кирлеклэрен0 грантлар 300 05 03 9900025191 1500,00
Башка бюджетара 

трансфертлар 300 05 03 9900025191 500 1500,00

Мэдэният Ьэм 
кинематография 300 08 190,00

башка Д0рэж;эд0ге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ
300 08 01 9900025151 190,00



барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен 

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара 
_______ трансфертлар ______

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 08 01 9900025151 500 190,00

Социаль политика 300 10 79,70

Халыкны социал тээмин иту 300 10 03 25,50

башка дэрэ>кэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

трансфертлар________

300 10 03 9900025151 25,50

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 10 03 9900025151 500 25,50

Социаль политика елкэсендэге 
 ^башка мэсьэлэлэр 300 10 06 54,20

башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

  трансфертлар ______

300 10 06 9900025151 54,20

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 10 06 9900025151 500 54,30

Физик культура Ьэм спорт 300 11 40,00

Массакулэм спорт 300 11 02 40,00

башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

________трансфертлар________

300 11 02 9900025151 40,00

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 11 02 9900025151 500 40,00

Бюджетара трансфертлар 300 14 15897,20



Бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 300 14 01 12746,10

Чыгымнарныц программа 
булмаган юнэлешлэре 300 14 01 9900000000 12746,10

Ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ 

дотациялэр (аларны финанс 
белэн тээмин иту чыганагы- 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан ж;ирлеклэр 

бюджетларына бюджетара 
трансфертлар биругэ 
муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялэр) 
биру ечен ж;ирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен 

тигезлэугэ дотациялэр

300 14 01 9900080040 12545,10

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080040 500 12545,10

Ж|ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ 

дотациялэр (аларны финанс 
белэн тээмин иту чыганагы 

булып жирлеклэрнец региональ 
финанс ярдэме фондыннан 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелэ торган 

дотациялэр исэплэу Ьэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 

гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялэр 
 торган дотациялэр______

300 14 01 9900080060 201,00

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 201,00
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 3151,10

Кире трансфертлар 300 14 03 9900020860 498,90
Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 498,90

башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 

бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара 

________трансфертлар________

300 14 03 9900025151 2652,20

Башка бюджетара 
трансфертлар 300 14 03 9900025151 500 2652,20



Хисап палатасы 301 785,50
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 301 01 785,50

Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Ьэм финанс 

(финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин 

иту ________

301 01 06 785,50

Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре 301 01 06 9900000000 785,50

Узэк аппарат 301 01 06 9900002040 785,50

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары______

301 01 06 9900002040 100 548,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару [1эм 
 хезмэтлэр курсэту______

301 01 06 9900002040 200 231,30

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 301 01 06 9900002040 800 5,30

Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 456

665,80
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 311 01 27186,90

Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт 

хакимиятенец югары башкарма 
органнары, >и:ирле 

хакимиятлэрнец эшчэнлеге

311 01 04 13180,50

Чыгымнарныц программасыз 
________юнэлешлэре 311 01 04 9900000000 12839,10

Узэк аппарат 311 01 04 9900002040 12497,70
Дэулэт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 9005,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^1ары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 01 04 9900002040 200 3483,20



Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 04 9900002040 800 4,20

2015-2020 елларга “ Яца Чишмэ 
муниципаль районыныц 

коррупциягэ каршы сэясэтен 
тормышка ашыру” муниципаль 

программасы

311 01 04 9900002040 200 5,00

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 

..................ашыру
311 01 04 9900025240 341,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
  тулэу чыгымнары______

311 01 04 9900025240 100 341,40

Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 311 01 04 0220825302 341,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
 тулэу чыгымнары______

311 01 04 0220825302 100 341,40

Суд системасы 311 01 05 2,50
Чыгымнарныц программасыз 
_______ юнэлешлэре_______ 311 01 05 9900000000 2,50

Россия Федерациясендэ 
гомуми юрисдикциядэге 

федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклэрен 
федераль бюджет акчалары 

исэбенэ тезу (узгэрту)

311 01 05 9900051200 2,50

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
  хезмэтлэр курсэту______

311 01 05 9900051200 200 2,50

Резерв чаралар 311 01 11 56,50
Чыгымнарныц программасыз 

юнэлешлэре_______ 311 01 11 9900000000 56,50

>К^ирле администрацялэрнец 
резерв чаралары_____ 311 01 11 9900007411 56,50

Резерв чаралар 311 01 11 9900007411 800 56,50

Башка гомумдэулэт чыгымнары 311 01 13 13947,40



2018-202 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 

территориясендэ терроризм 
Иэм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 
терроризм Иэм экстремизм 
куренешлэре нэти>цэлэрен 

минимальлэштеру Иэм (яки) 
бетеру буенча муниципаль 

программа»________

311 01 13 0630000000 25,00

Теп чара «Терроризм Иэм 
экстремизмны 

профилактикалау»
311 01 13 0630100000 25,00

Программа чараларын 
тормышка ашыру 311 01 13 063010990 25,00

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 063010990 200 25,00

Мэдэният сарайлары Иэм 
йортлары, башка мэдэният 

учреждениелэре Иэм 
массакулэм мэгьлумат 

________ чаралары________

311 01 13 08Е0144020 470,50

Дэулэт(муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары

311 01 13 08Е0144020 100 442,70

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^ары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 08Е0144020 200 27,80

Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен Иэм 
Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмэтне устеру 

_________ чаралары_________

311 01 13 1900121910 99,80

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>}фары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
 хезмэтлэр курсэту

311 01 13 1900121910 200 99,80

Оешмалар милке Иэм >^ир 
салымы ечен салым тулэу 311 01 13 9900002950 1895,70

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 13 9900002950 800 1895,70

Балигъ булмаганнар эшлэре 
Иэм аларныц хокукларын яклау 

комиссиялэрен тезу Иэм
311 01 13 9900025260 370,20



аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен 

_______ гамэлгэ ашыру_______
Дэулэт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары______

311 01 13 9900025260 100 335,80

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 9900025260 200 34,40

Административ комиссиялэрне 
тезу Ьэм аларныц эшчэнлеген 

оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 01 13 9900025270 363,50

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900025270 100 343,10

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 9900025270 200 20,40

Чыгымнарныц программасыз 
______  юнэлешлэре_______ 311 01 13 9900000000 8047,90

Узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр эшчэнлеген 
_________ оештыру_________

311 01 13 9900029900 8047,90

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары______

311 01 13 9900029900 100 7366,20

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Мэм 
хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 9900029900 200 681,60

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 01 13 9900029900 800 0,10

Гражданлык хэле актларын 
 дэулэт теркэве______ 311 01 13 9900059300 937,80



Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 627,20

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыя>1̂ а р ы  ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту______

311 01 13 9900059300 200 310,60

Гражданлык хэле актларын 
дэулэт теркэве (>кирле бюджет) 311 01 13 9900079300 26,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары _

311 01 13 9900079300 100 26,40

2014-2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту" дэулэт 

программасы________

311 01 13 0300000000 937,40

2015-2020 елларга 
"Гаилэлэрнец социаль- 

икътисадый хэлен яхшырту' 
ярдэмче программасы

311 01 13 0350000000 937,40

"Ятим балаларны Ьэм ата-ана 
каравыннан мэхрум калган 

балаларны гаилэгэ урнаштыру 
ечен уцайлы шартлар тудыру" 

  дигэн теп чара_______ ^

311 01 13 0350300000 937,40

Опека Иэм попечительлек 
буенча эшчэнлекне оештыру 

11ЭМ гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
___________ашыру___________

311 01 13 0350325330 937,40

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары______

311 01 13 0350325330 100 937,40

Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 311 01 13 9900025340 27,80

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 311 01 13 9900025340 200 27,80



сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча 

дэулэт вэкалэтлэренэ 
субвенциялэр

311 01 13 9900025350 0,50

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900025350 200 0,50

Башка тулэулэр 311 01 13 9900092350 442,40
Дэулэт (муниципаль) 

органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

311 01 13 9900092350 100 1,40

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>н;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900092350 200 363,40

Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 311 01 13 9900092350 300 77,60

Муниципаль хезмэткэрлэрнец 
диспансаризациясе 311 01 13 9900097071 302,50

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизация Иэм хэрби 
хезмэттэн тыш эзерлек 311 02 1425,70

Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре 311 02 03 9900000000 1425,70

Мобилизация Иэм хэрби 
хезмэттэн тыш эзерлек 311 02 03 9900051180 1425,70

Компенсациялэр Фонды 311 02 03 9900051180 500 1425,70

Милли иминлек Иэм хокук 
саклау эшчэнлеге 311 03 1752,50

Халыкны Иэм территорияне 
табигый Иэм техноген 

характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар 

оборонасы

311 03 09 1462,30

“2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы " муниципаль 

программасы
311 03 09 0700000000 1462,30



Т©п чара «гражданнар 
оборонасы, гадэттэн тыш 

хэллэрне кисету Мэм бетеру 
елкэсендэ идарэ 

нэтижэлелеген арттыру»

311 03 09 0720100000 1462,30

Гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, гражданнар оборонасы 

елкэсендэ оешма белэн 
Житэкчелек иту Ьэм чаралар 

уздыру ,________ ^

311 03 09 0720122670 1462,30

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары

311 03 09 0720122670 100 1400,00

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыяж;лары очен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
 хезмэтлэр курсэту

311 03 09 0720122670 200 62,00

Башка чыгымнар 311 03 09 0720122670 800 0,30

Милли иминлек Иэм хокук 
саклау эшчэнлеге ©лкэсендэге 

башка мэсьэлэлэр
311 03 14 290,20

“Яца Чишмэ муниципаль 
районында хокук бозуларны 

профилактикалау" муниципаль 
________ программасы

311 03 14 0600000000 290,20

Теп чара "Хокук бозуларны Ьэм 
жинаятьлэрне 

профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру"_______

311 03 14 0610000000 290,20

Хокук бозуларны 
профилактикалау елкэсендэ 

программа чараларын гамэлгэ 
___________ ашыру___________

311 03 14 0610110990 290,20

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 

утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 

______ тулэу чыгымнары_______

311 03 14 0610110990 100 290,20

Милли икътисад 311 04 25500,30
Авыл хуж;алыгы Ьэм 

балыкчылык 311 04 05 1121,20

"Татарстан Республикасында 
авыл хужалыгын устеру Иэм 
авыл хуж;алыгы продукциясе, 

чимал Иэм азык-телек

311 04 05 1420925360 939,80



базарларын >кайга салу” дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру 

©лешендэге чаралар

Т©п чара «Хайваннар 
авыруларын кисэту Ьэм 

халыкны кеше Иэм хайваннар 
ечен уртак чирлэрдэн саклау»

311 04 05 1420925360 939,80

Хайваннар авыруларын кисэту 
Иэм бетеру, аларны дэвалау, 

кеше Иэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн халыкны яклау 

чараларын уткэруне оештыру 
©лкэсендэ дэулэт 

вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

311 04 05 1420925360 939,80

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 04 05 1420925360 200 939,80

Агросэнэгать комплексы 
елкэсендэ башка чаралар 311 04 05 1460171050 181,40

Муниципаль ихтыя>н;ларны 
тээмин иту ечен товарлар, 

эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып 
алу___________

311 04 05 1460171050 200 144,40

Халыкка социаль тээмин иту 
Иэм башка тулэулэр 311 04 05 1460171050 300 37,00

Транспорт 311 04 08 8114,40
“Татарстан Республикасы 

транспорт системасын устеру 
'дэулэт программасын гамэлгэ 

ашыру елешендэ чаралар

311 04 08 9900000000 8114,40

Транспортныц башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 311 04 08 9900000000 8114,40

Башка бюджет 
ассигнованиялэре 311 04 08 9900003170 800 8114,40

“2018-2020 елларга Иэм 2030 
елга кадэрге чорга Яца Чишмэ 

муниципаль районыныц 
транспорт инфраструктурасын 
устеру” муниципаль максатчан 
________ программасы________

311 04 08 9900003170 800 8114,40

Юл хуж;алыгы 311 04 09 15664,70
"Гомуми файдаланудагы 

автомобиль юллары челтэрен 
 устеру” теп чарасы_____

311 04 09 Д 100000000 15664,70

Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль юлларын 

тезу, реконструкциялэу Мэм 
ремонтлау (агымдагы Ьэм 

_̂_____ капиталь ремонт)_______

311 04 09 Д100003650 15664,70



Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 04 09 Д 100003650 200 15664,70

Милли икътисад елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

311 04 12 600,00

Милли икътисад 311 04 12 9900079010 600,00
Бюджет, автоном 

учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 04 12 9900079010 600 600,00

Торак -  коммуналь хуж;алык 311 05 1376,0

Тора к хуж;алыгы 311 05 01 1376,0

Яца Чишмэ муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан 

купфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлау 
буенча муниципаль адреслы 

программа

311 05 01 0400000000 1376,0

Теп чара «Купфатирлы 
йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны уз 

вакытында оештыру»

311 05 01 0450100000 1376,0

ТР чаралары хисабына 
купфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау буенча 
чараларны тээмин иту

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 05 01 0450196010 600 1376,0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 652,20

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 652,20
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 311 06 03 0900000000 652,20

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 311 06 03 0910174460 652,20
Дэулэт (муниципаль) 

ихтыя>клары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Иэм 

хезмэтлэр курсэту

311 06 03 0910174460 200 652,20

Мэгариф 311 07 300342,10
Мэктэпкэчэ белем биру 311 07 01 68736,80

Мэгариф 311 07 01 0200000000 68736,80

“Мэктэпкэчэ белем бируне 
устеру” ярдэмче программасы _ 311 07 01 0210000000 68736,80

“Мэктэпкэчэ белем бируне 
устеру” теп чарасы 311 07 01 0210300000 42034,80

Балалар мэктэпкэчэ белем 
биру учреждениелэре 311 07 01 0210342000 41484,80



Бюджет, а ВТО ном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210342000 600 41484,80

2014-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 

энергияне саклау Ьэм энергия 
нэтижэлелеген арттыру буенча 

муниципаль Программа

311 07 01 0210342000 200,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210342000 600 200,00

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 

территориясендэ «Имин шэИэр 
" АГРОС0Н0ГАТБ комплексы 

сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 

системасын устеру» 
муниципаль программасы

311 07 01 0210342000 100,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210342000 600 100,00

"2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы” муниципаль 

максатчан программасы
311 07 01 0210342000 250,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210342000 600 250,00

«Муниципаль мэктэпкэчэ 
белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган 

Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 

ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту" теп 

___________ чарасы _________

311 07 01 О21О1ОООО0 26702,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 
биру оешмаларында Ьэркем 

ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ 

ашыру гарантиялэрен тээмин 
иту ечен дэулэт вэкалэтлэрен 

  гамэлгэ ашыру _____

311 07 01 0210125370 26702,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 01 0210125370 600 26702,00



Гомуми белем биру 311 07 02 193019,50

“Гомуми белем бируне устеру" 
ярдэмче программасы 311 07 02 0220000000 193019,50

“Дэулэт мэгариф 
бешмаларында гомуми белем 

бируне гамэлгэ ашыру" теп 
чарасы

311 07 02 0220200000 111990,70

Гомуми белем биру 
учреждениелэре, шул исэптэн 
мэктэп - балалар бакчалары

311 07 02 0220242100 111340,60

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Нэм 
хезмэтлэр курсэту ^

311 07 02 0220242100 200 194,80

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 111145,80

“2014-2020 елларга Яца Чишмэ 
районында Татарстан 

Республикасы дэулэт теллэрен 
11ЭМ Татарстан 

Республикасыньщ башка 
теллэрен саклау, ейрэну Иэм 

устеру” муниципаль 
программасы

311 07 02 0220242100 10,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 10,00

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 

муниципаль районында 
халыкны нар коти клашты руны 

профилактикалау" муниципаль 
программасы

311 07 02 0220242100 10,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Мэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 10,00

“2018-2022 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 

муниципаль районыныц 
«Сэлэтле балалар» 

муниципаль максатчан 
программасы

311 07 02 0220242100 65,10

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 65,10



“2014-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 

энергияне саклау Ьэм энергия 
нэтижэлелеген арттыру буенча” 

муниципаль программа

311 07 02 0220242100 200,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 200,00

Яца Чишмэ муниципаль 
районында "Алкоголь 

продукциясен чамадан тыш 
куллану масштабларын кимету 

Иэм алкоголизмны 
профилактикалау буенча" 
муниципаль программасы

311 07 02 0220242100 15,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 15,00

"2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы” муниципаль 

максатчан программасы
311 07 02 0220242100 250,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 11эм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 250,00

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 

территориясендэ «Имин шэИэр 
" АГРОС0Н0ГАТБ комплексы 

сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 

системасын устеру» 
муниципаль программасы

311 07 02 0220242100 100,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Мэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220242100 600 100,00

“Муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем 

ечен мемкин булган Мэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, 

башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга 

естэмэ белем бируне тээмин 
иту” теп чарасы

311 07 02 0220800000 81028,80



Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен 
М0МКИН булган башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт 

гарантиялэрен тээмин итугэ, 
муниципаль гомуми белем биру 

оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин 

итугэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

311 07 02 0220825280 81028,80

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Нэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 02 0220825280 600 81028,80

Балаларга естэмэ белем биру 311 07 03 22936,10

“0СТЭМЭ белем бируне устеру” 
ярдэмче программасы 311 07 03 0230000000 22931,60

Балалар белэн мэктэптэн тыш 
эшлэу учреждениелэре 311 07 03 0230100000 22905,50

0СТЭМЭ гомуми белем биру 
программаларын тормышка 

ашыручы куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмалары

311 07 03 0230142310 3193,20

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142310 600 3193,20

0СТЭМЭ гомуми белем биру 
программаларын тормышка 

ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэ естэмэ белем 

 бируне оештыру_____

311 07 03 0230142320 12724,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142320 600 12724,00

Балаларга спорт юнэлешендэ 
естэмэ гомуми белем биру 
программаларын тормышка 

ашыручы естэмэ белем бируне 
_______оештыру( БЯСМ)_______

311 07 03 0230142330 6988,30

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230142330 600 6988,30

Сэн гать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру 

оешмаларында эшлэуче яшь 
белгечлэргэ ярдэм иту

311 07 03 0230443622 17,40



Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230443622 600 17,40

спорт юнэлешендэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 

белгечлэргэ ярдэм иту
311 07 03 0230443623 8,70

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 0230443623 600 8,70

Югары нэти>к0лэргэ ирешкэн 
ечен балалар белэн мэктэптэн 
тыш эшлэу учреждениелэрендэ 
эшлэуче тренер-укытучыларга 

Иэм инструкторларга ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн чаралар

311 07 03 3720142330 4,50

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 03 3720142330 600 4,50

Яшьлэр сэясэте Иэм 
балаларны сэламэтлэндеру 311 07 07 9728,50

Яшьлэр сэясэте 311 07 07 1000000000 9728,50
Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 

сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру буенча 

чаралар

311 07 07 1020121320 4038,90

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 1020121320 600 4038,90

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
балалар Иэм яшьлэр ечен 

чаралар уткэру
311 07 07 1040143100 460,90

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 1040143100 600 445,90

“2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ 

муниципаль районыныц “Авыл 311 
яшьлэре” муниципаль 

программасы

07 07 1040143100 15,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 1040143100 600 15,00

Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре эшчэнлеген 

тээмин иту
311 07 07 1040143190 5 228,70



Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 1040143190 600 5 178,70

2014-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 

энергияне саклау Иэм энергия 
нэтижэлелеген арттыру буенча 

муниципаль Программа

311 07 07 1040143190 50,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 07 07 1040143190 600 50,00

Мэгариф елкэсендэ башка 
_______ мэсьэлэлэр_______ 311 07 09 5921,20

Белем биру учреждениелэрен 
методик Ьэм мэгълумати техник 

тээмин иту буенча 
________ субвенциялэр________

311 07 09 0220825301 3 842,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 

утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 

______ тулэу чыгымнары_______

311 07 09 0220825301 100 3 842,40

Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 311 07 09 0230343600 64,30

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
 хезмэтлэр курсэту______

311 07 09 0230343600 300 64,30

Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ 
юнэлтелгэн чаралар

311 07 09 0240321110 270,00

Халыкны социаль тээмин иту 
Нэм башка тулэулэр 311 07 09 0240321110 300 270,00

«Белем биру эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмаларны 

устеру, белем биру сыйфатын 
бэялэу, мэгариф елкэсендэ 
чаралар уткэру" ярдэмче 

 ______ программасы________

311 07 09 0250000000 1 744,50

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн 

бухгалтериялэр, хужалык 
хезмэте курсэту теркемнэре, 

уку фильмотекалары, 
мэктэпара укыту-житештеру 

комбинатлары, логопед 
_________пунктлары______ __

311 07 09 0250245200 1 744,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 311 07 09 0250245200 100 222,30



утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 

тулэу чыгымнары
Дэулэт(муниципаль) 

ихтыя>клары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Нэм 

хезмэтлэр курсэту

311 07 09 0250245200 200 1 483,80

Халыкны социаль тээмин иту 
Ьэм башка тулэулэр 311 07 09 0250245200 300 25,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 311 07 09 0250245200 800 13,40

Мэдэният, кинематография Ьэм 
массакулэм мэгълумат 

чаралары
311 08 59076,90

Мэдэният 311 08 01 59076,90
“2017-2020 елларга Яца Чишмэ 

муниципаль районында 
мэдэниятне устеру” 

муниципаль программасы

311 08 01 0800000000 59076,90

“Музей эшен устеру" 
подпрограммасы 311 08 01 0810000000 3805,00

“Музейларны комплекслы 
устеру" теп чарасы 311 08 01 0810100000 3805,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин 
иту 311 08 01 0810144090 3805,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0810144090 600 3805,00

муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренец китап 

фондларын туплау
311 08 01 0830115192 8,20

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830115192 600,00 8,20

"Клуб концерт оешмаларын Иэм 
>кыр башкару сэнгатен устеру” 

ярдэмче программасы
311 08 01 0840000000 41712,00

“Заманча музыка сэнгатен 
устеру теп чарасы 311 08 01 0840100000 41712,00

Клублар Иэм мэдэни-ял 
узэклэре эшчэнлеген тээмин 

иту
311 08 01 0840144091 41 202,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 41 202,00

2017-2020 елларда Яца Чишмэ 
муниципаль районында 

социаль юнэлештэге
311 08 01 0840144091 10,00



коммерцияле булмаган 
оешмаларга ярдэм курсэту" 
муниципаль программасы»

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 10,06

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районы 

территориясендэ «Имин шэИэр 
" АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы 

сегментын гамэлгэ ашыру 
кысаларында видеокузэту 

системасын устеру» 
муниципаль программасы

311 08 01 0840144091 100,06

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144091 600 106,60

“2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы
311 08 01 0840144091 400,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0840144691 600 400,00

“Китапханэ эшен устеру" 
ярдэмче программасы 311 08 01 0830000000 11 463,20

“Китапханэ хезмэте курсэту 
системасын устеру" дигэн теп 

чара
311 08 01 0830100000 11 463,20

Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 311 08 01 0830144090 11 363,20

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 11 363,20

2014-2020 елларга Яца Чишмэ 
муниципаль районында 

энергияне саклау Иэм энергия 
нэтиж;элелеген арттыру буенча 

муниципаль Программа.

311 08 01 0830144090 100,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0830144090 600 100,00

Мэдэният елкэсендэге чаралар 311 08 01 0860110990 706,20

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0860110990 600 706,20



“Матди булмаган мэдэни 
мирасны саклау Иэм 

популярлаштыру" теп чарасы
311 08 01 0870100000 150,00

Авыл жирлеклере 
территориясендэ урнашкан 

муниципаль мэдэният 
учреждениелэренец иц яхшы 

хезмэткэрлэренэ дэулэт 
ярдэме курсэту

311 08 01 0870115193 50,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0870115193 600 50,00

Авыл жирлеклэре 
территориясендэ урнашкан 

муниципаль мэдэният 
учреждениелэренец иц яхшы 

хезмэткэрлэренэ дэулэт 
  ярдэме курсэту______

311 08 01 0870115194 100,00

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 0870115194 600 100,00

Мэдэният Ьэм кинематография 
елкэсендэге чаралар 311 08 01 08Ж0144100 1 232,30

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 

утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 

тулэу чыгымнары______

311 08 01 08Ж0144100 100 7,50

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 08 01 08Ж0144100 600 1 224,80

Сэламэтлек саклау 311 09 203,70
Сэламэтлек саклау 311 09 07 203,70

“2020 елга кадэр Татарстан 
Республикасында сэламэтлек 

саклау усеше” дэулэт 
________ программасы

311 09 07 0100000000 203,70

"Авыруларны профилактикалау 
Мэм сэламэт яшэу рэвешен 

формалаштыру. Беренче 
медик-санитар ярдэм усеше»

311 09 07 0110000000 203,70

Иогышлы авыруларны, шул 
исэптэн 

иммунопрофилактиканы да 
профилактикалау

311 09 07 0110200000 203,70

Санитар-эпидемиологик
иминлек 311 09 07 011022110 203,70



Дэулэт(муниципаль) 
ихтыяжлары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

311 09 07 011022110 200 203,70

2017-20 елларга "Яца Чишмэ 
муниципаль районында кеше 

иммунодефициты вирусы (ВИЧ 
- инфекция) китереп чыгара 

торган авырулар белэн керэш” 
.Программасы.

311 09 07 011022110 200 203,70

Социаль сэясэт 311 10 20482,40

Пенсия белэн тээмин иту 311 10 01 403,60
Чыгымнарныц программасыз 

юнэлешлэре 311 10 01 9900000000 403,60

Пенсиялэрне естэмэ пенсия 
белэн тээмин иту 311 10 01 9900049100 403,60

Халыкны социаль тээмин иту 
Иэм башка тулэулэр 311 10 01 9900049100 300 403,60

Халыкны социаль тээмин иту 311 10 03 5235,30
“Авыл территориялэрен 

тотрыклы устеру" ярдэмче 
программасын гамэлгэ ашыру 

чаралары "теп чарасы"

311 10 03 1470100000 5235,30

Авыл жирендэ яшэуче 
гражданнарныц, шул исэптэн 

яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь 
белгечлэрнец торак шартларын 

яхшырту

311 10 03 1470115670 5235,30

Халыкны социаль тээмин иту 
Мэм башка тулэулэр 311 10 03 1470115670 300 5235,30

Гаилэне Мэм балачакны саклау 311 10 04 14843,50
“Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдэм 
курсэту "дэулэт программасын 

гамэлгэ ашыру елешендэге 
чаралар

311 10 04 0300000000 2191,10

“Социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 311 10 04 0310000000 2191,10

“Белем биру оешмаларында 
укучыларны тукландыру белэн 

тээмин и ту " теп чарасы
311 10 04 0310200000 2191,10

Башка тер социаль ярдэм 
курсэту 311 10 04 0310205510 2191,10

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 10 04 0310205510 600 2191,10

Гаилэне Иэм балачакны саклау 311 10 04 3394,90



“Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту" 

ярдэмче программасы
311 10 04 03500000000 3394,90

“Гаилэлэргэ социаль ярдэм 
чаралары системасын устеру” 

теп чарасы
311 10 04 0350100000 3394,90

Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ 

ашыручы мэгариф 
оешмаларына йеруче 

балалары булган гражданнарга 
социаль ярдэм чараларын 

курсэту

311 10 04 0350113200 3394,90

Халыкны социаль тээмин иту 
Ьэм башка тулэулэр 311 10 04 0350113200 300 3394,90

Карап тору ечен тэрбиягэ 
балалар алган гаилэлэргэ 

тулэулэр
311 10 04 0350313110 3640,30

Халыкны социаль тээмин иту 
Иэм башка тулэулэр 311 10 04 0350313110 300 3640,30

Тэрбиягэ бала алган ата- 
аналарга тулэулэр 311 10 04 0350313120 2150,50

Халыкны социаль тээмин иту 
Иэм башка тулэулэр 311 10 04 0350313120 300 2150,50

Опекун гаилэлэргэ балаларны 
карап тоту ечен тулэулэр 311 10 04 0350313130 3466,70

Халыкны социаль тээмин иту 
Мэм башка тулэулэр 311 10 04 0350313130 300 3466,70

Физик культура Иэм спорт 311 11 18663,20
Физик культура 311

-А
11 01 18663,20

Ведомство кул астындагы 
спортка эзерлек оешмалары 

эшчэнлеген тээмин иту
311 11 01 1010148200 18525,10

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 1010148200 600 18525,10

тренерларга - яшь белгечлэргэ 
субсидиялэр 311 11 01 3720143623 8,70

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720143623 600 8,70

Балалар -  яшусмерлэр 
спортын устеру 311 11 01 3720143650 129,40

Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 

коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

311 11 01 3720143650 600 129,40

Муниципаль бурычны тулэу 311 13 3,90



Муниципаль бурычны тулэу 311 13 01 3,90

Муниципаль бурычны тулэу 311 13 01 730 3,90
Район Советы 331 12635,70

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 331 01 12582,30

Россия Федерациясе 
субъекТыныц Иэм муниципаль 

берэмлекнец иц югары 
вазыйфаи затыныц эшчэнлеге

331 01 02 2396,00

Чыгымнарныц программасыз 
юнэлешлэре_____ 331 01 02 9900000000 2396,00

Муниципаль берэмлек 
Башлыгы 331 01 02 9900002030 2396,00

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
______ тулэу чыгымнары______

331 01 02 9900002030 100 2396,00

Дэулэт хакимиятенец закон 
чыгару органнары Иэм 

муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары 

эшчэнлеге

331 01 03 9455,20

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару 
ечен муниципаль райондагы 

ж;ирлеклэрдэн кирэкле 
мэгьлумат ж;ыю буенча дэулэт 

вэкалэтен гамэлгэ ашыру

331 01 03 2410125390 2,10

Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин 

иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары______

331 01 03 2410125390 100 2,10

Чыгымнарныц программасыз 
________юнэлешлэре_______ 331 01 03 9900000000 9453,10

Узэк аппарат 331 01 03 9900002040 9453,10

Дэулэт(муниципаль) 
органнары, казна 

учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн 

идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин

331 01 03 9900002040 100 4763,30



иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

Дэулэт(муниципаль) 
ихтыяж;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

331 01 03 9900002040 200 4663,00

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 03 9900002040 800 26,80

Сайлаулар Иэм референдумнар 
оештыру 331 01 07 24,30

Сайлаулар Ьэм референдумнар 
оештыру 331 01 07 9900002010 24,30

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 07 9900002010 800 24,30

Башка гомумдэулэт чыгымнары 331 01 13 706,80

Башка бюджет 
ассигнованиелэре 331 01 13 9900002950 800 706,80

Мэдэният Иэм кинематография 331 08 35,50

Мэдэният 331 08 01 35,50
Мэдэният Иэм кинематография 

елкэсендэге чаралар 331 08 01 08Ж0144100 35,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен 

утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга 

тулэу чыгымнары

331 08 01 08Ж0144100 100 15,00

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>н;лары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

331 08 01 08Ж0144100 200 20,50

Социаль сэясэт 331 10 17,90
Социаль сэясэт елкэсендэ 

башка мэсьэлэлэр 331 10 06 17,90

Социаль сэясэт елкэсендэ 
чаралар 331 10 06 0310105410 17,90

Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен товарлар 

сатып алу, эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту

331 10 06 0310105410 200 17,90

Барлык чыгымнар 510745,10



Татарстан Республикасы Яца 
Чишмэ муниципаль районы 
Советыныц 13.12.2018 
№ 43-250 карарына 
9 нче кушымта
(Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советы карарларыныц 
2019 елныц 5 марты №47-265 
2019 елныц 18 апреле №48-274 
2019 елныц 5 июле №50-298 
2019 елныц 12 сентябре № 52-317 
редакциясендэ)

2019 елга
Яца Чишмэ муниципаль районы бюджетыныц булеклэре Иэм булекчэлэре, максатчан

статьялары Иэм чыгымнары терлэре буенча 
бюджет ассигнованиелэрен булу

Исеме Рз ПР ЦСР ВР 2019 елга 
сумма

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 01 47 934,50
Россия Федерациясе субъектыныц Иэм 
муниципаль берэмлекнец иц югары 
вазыйфаи затыныц эшчэнлеген тээмин иту

01 02 2 396,00

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 02 9900000000 2 396,00
Муниципаль берэмлек Башлыгы 01 02 9900002030 2 396,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 2 395,90

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 9 455,20

“Татарстан Республикасында юстицияне 
устеру "дэулэт программасын гамэлгэ 
ашыру елешендэ чаралар

01 03 24000000000 2,10

“Татарстан Республикасы вэкалэтлэре 
чиклэрендэ юстиция елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ аш ыру" ярдэмче 
программасы

01 03 2410000000 2,10

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару ечен кирэкле ж;ирлеклэрдэн 
мэгьлумат ж;ыю буенча дэулэт вэкалэтен 
гамэлгэ ашыру

01 03 2410125390 2,10



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында Персоналга тулэу 
чыгымнары

01 03 2410125390 100 2,10

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 03 9900000000 9 453,10
Узэк аппарат 01 03 9900002040 9 453,10
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 4 763,30

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар,.эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 03 9900002040 200 4 663,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 26,80
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма органнары, 
жирле администрация эшчэнлеге

01 04 13 180,50

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру ечен субвенция 01 04 0220825302 341,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 

.тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 341,40

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 04 9900000000 12 497,70

Узэк аппарат 01 04 9900002040 12 497,70
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 9 005,30

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 04 9900002040 200 3 483,20

2015-2020 елларга " Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц коррупциягэ каршы сэясэтен 
тормышка ашыру” муниципаль программасы

01 04 9900002040 200 5,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 4,20
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру ечен субвенция 01 04 9900025240 341,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 341,40

Суд системасы 01 05 2,50
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 05 9900000000 2,50
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен федераль бюджет акчалары 
исэбенэ тезу (узгэрту)

01 05 9900051200 2,50



Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 05 9900051200 200 2,50

Финанс, салым Иэм таможня органнары Иэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

01 06 4 674,00

Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 06 9900000000 4 674,00
Узэк аппарат 01 06 9900002040 4 674,00
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 3 582,80

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 06 9900002040 200 1 083,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 8,20
Сайлаулар Иэм референдумнар оештыру 01 07 24,30
Сайлаулар Иэм референдумнар оештыру 01 07 9900002010 24,30
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 9900002010 800 24,30
Резерв фондлар 01 11 56,50
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 01 11 9900000000 56,50
Резерв фондлар 01 11 9900007411 56,50
Ж^ирле администрациялэрнец резерв 
фондлары 01 11 9900007411 56,50

Резерв чаралары 01 11 9900007411 800 56,50
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 18 145,50
2018 елга “Яца Чишмэ муниципаль районы 
территориясендэ терроризм Иэм 
экстремизмны профилактикалау, шулай ук 
терроризм Иэм экстремизм куренешлэре 
нэти>н;элэрен минимальлэштеру Иэм (яки) 
бетеру буенча муниципаль программа»

01 13 0630000000 25,00

“Терроризмны Иэм экстремизмны 
профилактикалау" теп чарасы 01 13 0630100000 25,00

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 0630110990 25,00
Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 0630110990 200 25,00

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 13 9900000000 7 587,60
Узэклэштерелгэн бухгалтерия эшчэнлеген 
тээмин иту 01 13 9900029900 8 048,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100

7366,30
Муниципаль ихтыяжщарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900029900 200 681,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 0,10

Татарстан Республикасы дэулэт граждан 
хезмэтен Иэм Татарстан Республикасында 

муниципаль хезмэтне устеру чаралары
01 13 1900121910

99,80
Муниципаль ихтыяжщарны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 1900121910 200 99,80



Узэк аппарат 01 13 9900002040 2 153,80
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100

1326,90
Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900002040 200 825,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 1,50
Оешмалар милке Иэм >кир салымы ечен 
салым тулэу 01 13 9900002950 2 705,70

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 2 705,70
башка дэрэ>кэд0ге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

01 13 9900025151 1 234,30

Башка бюджет трансфертлары 01 13 9900025151 500 1 234,30
“Яца Чишмэ муниципаль районында архив 
эшен устеру" ярдэмче программасы 01 13 08Е000О000 470,50

“Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру " теп чарасы 01 13 08Е0100000 470,50

Архив фонды документларын Иэм башка 
архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, комплектлаштыруны Иэм куллануны 
тээмин иту

01 13 08Е0144020 470,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 442,70

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 08Е0144020 200 27,80

2014-2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм " дэулэт программасы

01 13 0300000000 937,40

2015-2020 елларга "Гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту” ярдэмче 
программасы

01 13 0350000000 937,40

"Ятим балаларны Иэм ата-ана каравыннан 
мэхрум калган балаларны гаилэгэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар тудыру" 
дигэн теп чара

01 13 0350300000 937,40

Опека Иэм попечительлек буенча 
эшчэнлекне оештыру вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен субвенция

01 13 0350325330 937,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 937,40

Балигъ булмаганнар эше буенча 
комиссиянец эшчэнлеген оештыру 01 13 9900025260 370,20



вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
субвенция
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 335,80

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900025260 200 34,40

Административ комиссиялэр эшчэнлеген 
оештыру вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
субвенция

01 13 9900025270 363,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 343,10

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900025270 200 20,40

Архив эше елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру ечен субвенция 01 13 9900025340 27,80

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900025340 200 27,80

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтле вэкилен гамэлгэ ашыру ечен 
субвенция

01 13 9900025350 0,50

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900025350 200 0,50

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 937,80
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 627,20

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900059300 200 310,60

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 
(жирле бюджет) 01 13 9900079300 26,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900079300 100 26,40

Башка тулэулэр 01 13 9900092350 442,40
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

01 13 9900092350 100 1,40

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 01 13 9900092350 200 363,40

Халыкка социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 01 13 9900092350 300 77,60

.



Муниципаль хезмэткэрлэрнец 
диспансеризациясе

01 13 9900097071 302,50

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900097071 200 302,50

Мобилизацией Иэм хэрби хезмэттэн тыш 
эзерлек

02 03 1 425,70

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 02 03 9900000000 1 425,70
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 1 425,70

Компенсациялэр Фонды 02 03 9900051180 500 1 425,70
Милли иминлек Иэм хокук саклау эшчэнлеге 03 1 752,50

Халыкны Иэм территорияне табигый Иэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы

03 09 1 462,30

“2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

03 09 0700000000 1 462,30

Теп чара «Гражданнар оборонасы, гадэттэн 
тыш хэллэрне кисэту Иэм бетеру елкэсендэ 
идарэ нэтиж;элелеген арттыру»

03 09 0720100000 1 462,30

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Иэм яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн идарэ иту

03 09 0720122670 1 462,30

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 09 0720122670 100

1400,00
Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 03 09 0720122670 200 62,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 03 09 0720122670 800 0,30
Милли иминлек Иэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 03 14 290,20
“Яца Чишмэ муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау" муниципаль 
программасы

03 14 0600000000
290,20

“Хокук бозуларны Иэм ж;инаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген 
камиллэштеру "теп чарасы

03 14 0610000000
290,20

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 
Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0610110990 290,20
Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

03 14 0610110990 100

„290,20
Милли икътисад 04 33 870,70
Авыл ху>калыгы Иэм балыкчылык 04 05 2417,10
"Татарстан Республикасында авыл 
хуж;алыгын устеру Иэм авыл ху>н;алыгы 
продукциясе, чимал Иэм азык-телек

04 05 2800000000 939,8



базарларын >кайга салу "дэулэт 
программасын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чаралар"

Теп чара «Хайваннар авыруларын кисэту, 
Иэм халыкны кеше Иэм хайваннар ечен 
уртак чирлэрдэн саклау» ______________

04 05 1420925360 939,8

Хайваннар авыруларын кисэту Иэм бетеру 
Иэм аларны дэвалау буенча чаралар 
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэре гамэлгэ ашыруга 
субвенциялэр____________ _____________

04 05 1420925360 939,8

Муниципаль ихтыяж;ларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 04 05 1420925360 200 939,8

Агросэнэгать комплексы елкэсендэ башка 
.____________чаралар________________ 04 05 1460171050 181,30

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 04 05 1460171050 200 144,30

Халыкка социаль тээмин иту Иэм башка 
______________ тулэулэр______________ 04 05 1460171050 300 37,00

гражданнарныц узара салымы акчаларын 
>К0леп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн ж;ирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 

  бюджетара трансфертлар_______

04 05 9900025141 80,00

Башка бюджетара трансфертлар 04 05 9900025141 500 80,00
башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар

04 05 9900025151 1 216,00

Башка бюджетара трансфертлар 04 05 9900025151 500 1 216,00
Су ху>н;алыгы 04 06 80,00

гражданнарныц узара салымы акчаларын 
>кэлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн >н;ирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 

_______ бюджетара трансфертлар_______

04 06 9900025141 80,00

Башка бюджетара трансфертлар 04 06 9900025141 500 80,00
Транспорт 04 08 8 114,40
“Татарстан Республикасы транспорт 
системасын устеру” дэулэт программасын 
гамэлгэ ашыру елешендэ чаралар_________

04 08 9900000000 8 114,40

Транспортныц башка 
аерым чаралар______

терлэре елкэсендэ 04 08 9900003170 8 114,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 9900003170 200 8 114,40
“2018-2020 елларга Иэм 2030 елга кадэрге 
чорга Яца Чишмэ муниципаль районыныц 
транспорт инфраструктурасын устеру” 
муниципаль максатчан программасы

04 08 9900003170 200 8 114,40



Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 22 659,20
гражданнарныц узара салымы акчаларын 

жэлеп итеп, Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн жирлеклэр 

бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар_______

04 09 9900025141 5 494,40

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 5 494,40
Авыл жирлеклэренэ грантлар 04 09 9900025191 1 500,00

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 1 500,00
"Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру” теп чарасы______ 04 09 Д 100000000 15 664,80

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь ремонт)

04 09 Д100003650 15 664,80

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 04 09 Д 100003650 200 15 664,80

Милли икътисад елкэсендэге башка 
мэсьэлэлэр______________________ 04 12 600,00

Милли икътисад 04 12 9900079010 600,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 

коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
____________субсидиялэр биру____________

04 12 9900079010 600 600,00

Торак-коммуналь хужалыгы 05 10 077,00
Торак хужалык 05 01 1 381,00
Яца Чишмэ муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан купфатирлы 
йортларда гомуми милекне капиталь 
ремонтлау буенча муниципаль адреслы 
программа__________________________

05 01 0400000000 1 376,00

Теп чара «Купфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны уз 
вакытында оештыру»___________________

05 01 0450100000 1 376,00

Купфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау чараларын бюджет акчалары 
хисабына тээмин иту__________________

05 01 0450196010 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 1 376,00
башка дэрэжэдэге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар

05 01 9900025151 5,00

Башка бюджетара трансфертлар 05 01 9900025151 500 5,00
Коммуналь хужалык 05 02 1 960,10

гражданнарныц узара салымы акчаларын 
жэлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 

_______ бюджетара трансфертлар_______

05 02 9900025141 1 721,00



Башка бюджетара трансфертлар 05 02 9900025141 500 1 721,00
башка Д0рэ>кэд0ге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар

05 02 9900025151 239,10

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151 500 239,10
Тезеклэндеру 05 03 6 735,90

Башка чыгымнар 05 03 9900025131 12,10
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025131 500 12,10

гражданнарныц узара салымы акчаларын 
>кэлеп итеп, Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исэбеннэн >кирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар_______

05 03 9900025141 4 770,00

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 4 770,00
башка дэрэж;0дэге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>и;эсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 

компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 453,80

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 453,80
Авыл >кирлеклэрен0 грантлар 05 03 9900025191 1 500,00

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 1 500,00
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр ____________ 06 652,20

Тирэ- як мехитне саклау 06 03 652,20
Тирэ- як мехитне саклауныц башка 
мэсьэлэлэре 06 03 0900000000 652,20

Тирэ- як мехитне саклау 06 03 0910174460
Муниципаль ихтыяж^арны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 06 03 0910174460 200 652,20

Мэгариф
07 300

342,10
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 68 736,80
Мэгариф 07 01 0200000000 68 736,80
“Мэктэпкэчэ белем бируне устеру” ярдэмче 
программасы 07 01 0210000000 68 736,80

Теп чара ““Мэктэпкэчэ 
тормышка ашыру”_______

белем бируне 07 01 0210300000 42 034,80

Мэктэпкэчэ белем биру учреждениелэре 07 01 0210342000 41 484,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру_______________________

07 01 0210342000 600 41 484,80

2014-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэти>и;элелеген арттыру буенча муниципаль 
Программа

07 01 0210342000 200,00



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру _____ ________________

07 01 0210342000 600 200,00

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районы территориясендэ «Имин шэИэр " 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы сегментын 
гамэлгэ ашыру кысаларында видеокузэту 
системасын устеру” муниципаль 
программасы __________

07 01 0210342000 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру___________

07 01 0210342000 600 100,00

“2018-2021
куркынычсызлыгы'
программасы

елларга янгын
муниципаль 07 01 0210342000 250,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру__________

07 01 0210342000 600 250,00

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин и ту " теп чарасы

07 01 0210100000 26 702,00

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыру гарантиялэрен 
тээмин иту ечен дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру___________________________

07 01 0210125370 26 702,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру_______________________

07 01 0210125370 600 26 702,00

Гомуми белем биру
07 02 193

019,50
“Гомуми белем бируне устеру” ярдэмче 
программасы_____________________________ 07 02 0220000000 193

019,50
“Дэулэт мэгариф оешмаларында гомуми 
белем бируне гамэлгэ ашыру " теп чарасы 07 02 0220200000 111

,.990,70
Гомуми белем биру учреждениелэре, шул 
исэптэн, балалар бакчалары- мэктэплэр 07 02 0220242100 111

340,60
07 02 0220242100 200 194,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 111
145,80

“2014-2020 елларга Яца Чишмэ районында 
Татарстан Республикасы дэулэт теллэрен 
Иэм Татарстан Республикасыныц башка 
теллэрен саклау, ейрэну Иэм устеру” 
муниципаль программасы_________________

07 02 0220242100 10,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру_______________________

07 02 0220242100 600 10,00



“2016-2020 елларга Татарстан
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районында халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалау” муниципаль
программасы___________

07 02 0220242100 10,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру__________

07 02 0220242100 600 10,00

“2018-2022 елларга Татарстан
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц «Сэлэтле балалар» муниципаль 
максатчан программасы__________________

07 02 0220242100 65,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру________ ^ __________

07 02 0220242100 600 65,10

2014-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэтиж;элелеген арттыру буенча муниципаль 
Программа _____ ____________________

07 02 0220242100 200,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру ______________________

07 02 0220242100 600 200,00

Яца Чишмэ муниципаль районында 
"алкоголь продукциясен чамадан тыш 
куллану масштабларын кимету Иэм 
алкоголизмны профилактикалау буенча" 
муниципаль программасы ___________

07 02 0220242100 15,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру_______________________

07 02 0220242100 600 15,00

"2018-2021
куркынычсызлыгы’
программасы

елларга
муниципаль

янгын
максатчан 07 02 0220242100 250,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру___________________

07 02 0220242100 600 250,00

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районы территориясендэ «Имин шэИэр " 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы сегментын 
гамэлгэ ашыру кысаларында видеокузэту 
системасын устеру” муниципаль 
программасы_____________________________

07 02 0220242100 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру_ _______

07 02 0220242100 600 100,00

"Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган 
Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында

07 02 0220800000 81 028,80



балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту» теп чарасы
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин булган 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
итугэ, муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин итугэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

07 02 0220825280 81 028,80

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 81 028,80

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 22 936,10
“Балаларга естэмэ белем бируне устеру” 
ярдэмче программасы 07 03 0230000000 22 905,50

Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу 
учреждениелэре 07 03 0230100000 22 905,50

0 С Т Э М Э  гомуми белем биру 
программаларын тормышка ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмалары

07 03 0230142310 3 193,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142310 600 3 193,20

©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын тормышка ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэ естэмэ белем 
бируне оештыру

07 03 0230142320 12 724,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 12 724,00

естэмэ гомуми белем биру 
программаларын тормышка ашыручы 
оешмаларда балаларга спорт юнэлешендэ 
естэмэ белем бируне оештыру(БЯСМ)

07 03 0230142330 6 988,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142330 600 6 988,30

Югары нэти>н;0лэргэ ирешкэн ечен балалар 
белэн мэктэптэн тыш учреждениелэрендэ 
эшлэуче тренер-укытучыларга Иэм 
инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
чаралар

07 03 3720142330 4,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 3720142330 600 4,50

©стэмэ белем биру оешмаларында 
сэн гать-эстетик юнэлеш биру буенча 
эшлэуче яшь белгечлэрне кызыксындыру

07 03 0230443622 17,40



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 

субсидиялэр биру
07 03 0230443622 600 17,40

спорт юнэлешендэге естэмэ белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм 07 03 0230443623 8,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 

субсидиялэр биру
07 03 0230443623 600 8,70

Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 9 728,50

Яшьлэр сэясэте 07 07 1000000000 9 728,50
Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

07 07 1020121320 4 038,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1020121320 600 4 038,90

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ балалар Иэм 
яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 07 1040143100 445,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1040143100 600 445,90

2016-2020 елларга “Татарстан 
Республикасы Яца Чишмэ муниципаль 
районыныц “Авыл яшьлэре” муниципаль 
программасы

07 07 1040143100 15,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1040143100 600 15,00

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 1040143190 5 178,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 5 178,70

2014-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэтиж;элелеген арттыру буенча муниципаль 
Программа

07 07 1040143190 50,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 50,00

Мэгариф елкэсендэге башка мэсьэлэлэр 07 09 5 921,20
Белем биру учреждениелэрен методик Иэм 
мэгълумати техник тээмин иту буенча 
субвенция

07 09 0220825301 3 842,40

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0220825301 100 3 842,40

Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 09 0230343600 64,30



Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр

07 09 0230343600 300 64,30

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлтелгэн чаралар

07 09 0240321110 270,00

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр

07 09 0240321110 300 270,00

«Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларны устеру, белем биру сыйфатын 
бэялэу, мэгариф елкэсендэ чаралар уткэру" 
ярдэмче программасы

07 09 0250000000 1 744,50

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хуж;алык 
хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
>китештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 1 744,50

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 222,30

Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 07 09 0250245200 200 1 483,80

Халыкка социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 07 09 0250245200 300 25,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 13,40
Мэдэният Иэм кинематография 08 59 302,40
Мэдэният 08 01 59 302,40
“2017-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында мэдэниятне устеру” муниципаль 
программасы

08 01 0800000000 59 112,40

"Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0810000000 3 805,00
“Музейларны комплекслы устеру" теп 
чарасы 08 01 0810100000 3 805,00

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 3 805,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 3 805,00

муниципаль берэмлеклэр 
китапханэлэренец китап фондларын туплау 08 01 0830115192 8,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830115192 600 8,20

“Клуб концерт оешмаларын Иэм >кыр 
башкару сэнгатен устеру" ярдэмче 
программасы

08 01 0840000000 41 712,00

“Заманча музыка сэнгатен устеру " теп 
чарасы 08 01 0840100000 41 712,00

Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 41 202,00



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 41 202,00

“2017-2020 елларда Яца Чишмэ муниципаль 
районында социаль юнэлешле 
коммерцияле булмаган оешмаларга ярдэм 
курсэту" муниципаль программасы

08 01 0840144091 10,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 10,00

“2017-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районы территориясендэ «Имин шэИэр " 
АГРОСЭНЭГАТЬ комплексы сегментын 
гамэлгэ ашыру кысаларында видеокузэту 
системасын устеру” муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 100,00

“2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы

08 01 0840144091 400,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 400,00

“Китапханэ эшен устеру" ярдэмче 
программасы 08 01 0830000000 11 463,20

Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру «теп чарасы 08 01 0830100000 11 463,20

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 11 363,20
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 11 363,20

2014-2020 елларга Яца Чишмэ муниципаль 
районында энергияне саклау Иэм энергия 
нэти>и;элелеген арттыру буенча муниципаль 
Программа

08 01 0830144090 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 100,00

Мэдэният елкэсендэге чаралар 08 01 086110990 706,20
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 086110990 600 706,20

“Матди булмаган мэдэни мирасны саклау 
Иэм популярлаштыру" теп чарасы 08 01 0870100000 150,00

Авыл >кирлеклэре территориясендэ 
урнашкан муниципаль мэдэният 

учреждениелэренец иц яхшы 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме курсэту

08 01 0870115193 50,00



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 

субсидиялэр биру
08 01 0870115193 600 50,00

Авыл жирлеклэре территориясендэ 
урнашкан иц яхшы мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме курсэту

08 01 0870115194 100,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0870115194 600 100,00

Мэдэният Иэм кинематография елкэсендэге 
чаралар 08 01 08Ж0144100 1 267,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениелэре функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

08 01 08Ж0144100 100 22,50

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 08 01 08Ж0144100 200 20,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 

субсидиялэр биру
08 01 08Ж0144100 600 1 224,80

башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025151 190,00

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 190,00
Сэламэтлекне саклау 09 203,70
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 203,70
“2020 елга кадэр Татарстан 
Республикасында Сэламэтлек саклау 
усеше”дэулэт программасы

09 07 0100000000 203,70

"Авыруларны профилактикалау Иэм 
сэламэт яшэу рэвешен формалаштыру. 
Беренчел медик-санитар ярдэм усеше»

09 07 0110000000 203,70

Иогышлы авыруларны, шул исэптэн 
иммунопрофилактиканы да 
профилактикалау»

09 07 0110200000 203,70

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 011022110 203,70

Муниципаль ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 09 07 011022110 200 203,70

2017-20 елларга "Яца Чишмэ муниципаль 
районында кеше иммунодефициты вирусы 
(ВИЧ - инфекция) китереп чыгара торган 
авырулар белэн керэш Программасы".

09 07 011022110 200 203,70

Социаль сэясэт 10 20 580,10
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 403,60
Программалардан тыш чыгымнар 10 01 9900000000 403,60
Пенсиялэрне естэмэ пенсия белэн тээмин 
иту 10 01 9900049100 403,60



Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 01 9900049100 300 403,60

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 5 260,80
“Авыл территориялэрен тотрыклы устеру" 

ярдэмче программасын гамэлгэ ашыру 
чаралары" теп чарасы

10 03 1470100000 5 235,30

Авыл >кирендэ яшэуче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец Иэм яшь 

белгечлэрнец торак шартларын яхшырту
10 03 14701Г5670 5 235,30

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 03 1470115670 300 5 235,30

Программалардан тыш чыгымнар 10 03 9900000000 25,50
башка дэрэ>кэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 03 9900025151 25,50

Башка бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 25,50
Гаилэне Иэм балаларны яклау 10 04 14 843,50
Башка тер социаль ярдэм курсэту 10 04 0310205510 2 191,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0310205510 600 2 191,10

“Гаилэлэрнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту" ярдэмче программасы 10 04 0350000000 3 394,90

“Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары 
системасын устеру”теп чарасы 10 04 0350100000 3 394,90

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф оешмаларына 
йеруче балалары булган гражданнарга 
социаль ярдэм чараларын курсэту

10 04 0350113200 3 394,90

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350113200 300 3 394,90

Тэрбиягэ балалар алган гаилэгэ баланы 
карап тоту ечен тулэу 10 04 0350313110 3 640,30

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
_тулэулэр 10 04 0350313110 300 3 640,30

Тэрбиягэ бала алган ата-аналарга тулэу 10 04 0350313120 2 150,50
Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350313120 300 2 150,50

Опекун гаилэлэргэ балаларны карап тоту 
ечен тулэулэр 10 04 0350313130 3 466,70

Халыкны социаль тээмин иту Иэм башка 
тулэулэр 10 04 0350313130 300 3 466,70

Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 10 06 72,20

Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 06 0310105410 17,90
Муниципаль ихтыя>кларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэтлэр сатып алу 10 06 0310105410 200 17,90



башка дэр0>и;0Д0ге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 06 9900025151 54,30

Башка бюджетара трансфертлар 10 06 9900025151 500 54,30
Физик культура Иэм спорт 11 18 703,20
Физик культура 11 01 18 663,20
Ведомство карамагындагы спортка эзерлек 
оешмалары эшчэнлеген тээмин иту

11 01 1010148200 18 525,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 1010148200 600 18 525,10

тренерларга - яшь белгечлэргэ 
субсидиялэр 11 01 3720143623 8,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 

субсидиялэр биру
11 01 3720143623 600 8,70

Балалар- яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3720143650 129,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 129,40

Массакулэм спорт 11 02 40,00
башка дэрэ>кэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэти>к0сендэ барлыкка килган чыгымнарны 
компенсациялау ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

11 02 9900025151 40,00

Башка бюджетара трансфертлар 11 02 9900025151 500 40,00
муниципаль бурычны тулэу эшлэре 13 3,80
муниципаль бурычны тулэу эшлэре 13 01 3,80
муниципаль бурычны тулэу эшлэре 13 01 730 3,80
Бюджетара трансфертлар 14 15 897,20
Ж^ирлеклэрнец бюджетларына дотациялэр 14 01 12 746,10
Чыгымнарныц программадан тыш 
юнэлешлэре 14 01 9900000000 12 746,10

Ж^ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр (аларны финанс 
белэн тээмин иту чыганагы булып 
муниципаль районнар бюджетларына 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
бюджетара трансвертлар тапшыру ечен 
бирелэ торган субсидиялэр санала)

14 01 9900080040 12 545,10

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 12 545,10



>1̂ ирлекл0рнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр (аларны финанс 
белэн тээмин иту чыганагы булып 
ж;ирлеклэрнец региональ финанс ярдэме 
фондыннан дотациялэр исэплэу Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелэ торган субвенциялэр)

14 01 9900080060 201,00

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 201,00
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 3151,1
Тискэре трансфертлар 14 03 9900020860 498,9
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 498,9
башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 14

03

9900025151 2652,2
Башка бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 2652,2
Барлык чыгымнар 510

745,10



Татарстан Республикасы 
Яца Чишмэ муниципаль районы 
Советы карарына кушымта 
№ 52-317 от 12.09.2019 г.

Татарстан Республикасы Яца Чишмэ муниципаль районында 2019 елныц 1 гыйнварына
калган акчаларны булу

Исеме Сумма 
(мец сум.)

Искэрмэ

Яца Чишмэ муниципал 
районы Башкарма 

комитеты на

224,6 Коммуналь хезмэтлэр ечен 
Милли банкка

ТР ЯЧМР Спорт мэктэбе 
МБУнэ

198,0 Медицина кабинетын 
лицензиялэугэ

Барлыгы 422,6


